
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 162, DE 4 DE OUTUBRO DE 2019.

 

Designa  os  responsáveis  e  suas  atribuições  no  Sistema  Integrado  de

Administração Financeira (SIAFI). 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições, resolve: 

Art.  1º  Designar,  para  as  seguintes  naturezas  de  responsabilidades,  no  Sistema

Integrado de Administração Financeira (SIAFI), os membros e servidores desta Unidade Gestora

abaixo discriminados: 

I - Dirigentes Máximos UA (UJ): 

a) Israel Gonçalves Santos Silva, de matrícula MPF nº 853; 

b) Antônio Cavalcante de Oliveira Júnior, de matrícula MPF nº 732; 

II - Ordenadores de Despesas: 

a) Israel Gonçalves Santos Silva, de matrícula MPF nº 853; 

b) Antônio Cavalcante de Oliveira Júnior, de matrícula MPF nº 732; 

III - Ordenadores de Despesa por Delegação de Competência: 

a) Leonardo Braga Silveira, de matrícula MPF nº 21706; 

b) Viviane Scheren de Oliveira e Silva, de matrícula MPF nº 10187; 

IV - Responsáveis pela Conformidade de Registro de Gestão: 

a) Vanessa Naiara Lopes de Oliveira, de matrícula MPF nº 26889; 

b) Laila Patrícia Pereira da Silva, de matrícula MPF nº 26470; 

V - Responsáveis pelos Atos de Gestão Orçamentária: 

a) Clemilton Rodrigues Silva, de matrícula MPF nº 2610; 

b) Júlia Valéria Gonçalves Diogo, de matrícula MPF nº 11217; 

VI - Responsáveis pelos Atos de Gestão Financeira: 

a) Clemilton Rodrigues Silva, de matrícula MPF nº 2610; 

b) Júlia Valéria Gonçalves Diogo, de matrícula MPF nº 11217; 

VII - Responsáveis pela Inscrição de Notas de Empenho em Restos a Pagar Não



Processados a Liquidar ou em Liquidação: 

a) Osvaldo Mendes Filho, de matrícula MPF nº 2453; 

b) José Francisco de Andrade Filho, de matrícula MPF nº 4795; 

VIII - Gestores de Licitações: 

a) Júlia Valéria Gonçalves Diogo, de matrícula MPF nº 11217; 

b) Gladivan Pereira Monteiro, de matrícula MPF nº 4112; 

IX - Responsáveis pelo Almoxarifado - Bens de Estoque: 

a) César Augusto Mesquita Queiroz, de matrícula MPF nº 7685; 

b) Mauro Bezerra Cassiano da Silva, de matrícula MPF nº 19891; 

X - Responsáveis pela Gestão do Patrimônio - Bens Móveis: 

a) César Augusto Mesquita Queiroz, de matrícula MPF nº 7685; 

b) Mauro Bezerra Cassiano da Silva, de matrícula MPF nº 19891. 

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  dispensando  os

servidores anteriormente designados e revogando as disposições em contrário. 

ISRAEL GONÇALVES SANTOS SILVA 

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  07  out.  2019.  Caderno

Administrativo, p. 36.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189478
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189478

